
Indiz.procedura comparativa per incarico a progetto per mediazione familiare. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°524 del 06.05.2011

OGGETTO: Indizione procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per
il conferimento di incarichi individuali, con contratto a progetto a
professionisti laureati in Psicologia per lo svolgimento di prestazioni
connesse all’attività sulla mediazione familiare, da svolgersi presso
il Distretto Sanitario di Nuoro, per la durata di un anno.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza
Sociale, con determinazione n. 4894/215 del 26/04/2010, ha disposto a favore di
questa Azienda, un finanziamento di €. 236.674,05 per la realizzazione di “Progetti
integrati, finalizzati al sostegno alle responsabilità di cura delle famiglie”;

PRESO ATTO che il finanziamento sopra riportato viene suddiviso su vari
interventi da effettuarsi su tutto il territorio dell’Azienda, di cui €. 129.785,70 destinati al
progetto sulla mediazione familiare da svolgersi nel Distretto Sanitario di Nuoro ;

VISTA la nota in data 07/04/2011 con la quale la dott.ssa Gesuina Cherchi,
Direttore del Distretto Nuoro, nonché Responsabile del Progetto finalizzato allo
svolgimento delle attività sulla mediazione familiare, chiede il conferimento di un
incarico ad un professionista Psicologo, specializzato in terapia della famiglia ed
esperto nell’ambito delle attività sopra descritte;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cherchi, con la medesima nota, fa presente, a
seguito dell’esame dei curricula dei candidati idonei nel pubblico concorso, per titoli
ed esami, di Dirigente Psicologo, approvata con delibera del Commissario, n. 978 del
22/06/2010, che nessun candidato inserito nella graduatoria degli idonei, possiede i
requisiti e la professionalità richiesta per l’incarico di cui trattasi;

RITENUTO opportuno procedere al conferimento dell’incarico in argomento,
ad un professionista già formato ed esperto nell’ambito delle tematiche sopra

%



Indiz.procedura comparativa per incarico a progetto per mediazione familiare. pag. 2 di 4

descritte, con particolare e comprovata specializzazione universitaria
determinando, tra l’altro, durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, da
reclutare mediante pubblica procedura comparativa per titoli e colloquio, al fine
di dare attuazione al progetto;

DATO ATTO che per lo svolgimento del contratto a progetto sulla mediazione
familiare è prevista la durata di un anno ed una spesa di €. 25.000/00;

VISTO il D.L.g.vo 229/99;

VISTO il D.Lgs.vo 368/01;

VISTO il DPR 483/97;

VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165;

VISTA la L. R. 28.07.2006, n. 10;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la determinazione n. 4894/215 ARIS del 26/04/2010;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 17/5 del 31/03/2011;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

D E L I B E R A

per quanto esposto in premessa:

 Di indire, al fine di reclutare un professionista Psicologo, necessario
all’attuazione del progetto sulla mediazione familiare da svolgersi presso il Distretto
Sanitario di Nuoro, procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il
conferimento di un incarico con contratto a progetto, a laureati in Psicologia,
specializzati in terapia della famiglia, esperti nell’ambito della mediazione familiare,
da svolgersi presso il Distretto Sanitario di Nuoro, per la durata di un anno;

 Di stabilire che la spesa dell’incarico, di €. 25.000/00 annui lordi, verrà
imputata interamente sui finanziamenti, a destinazione vincolata,
dell’Assessorato all’Igiene e Sanità, di cui alla determinazione della Giunta
Regionale n. 4894/215 del 26/04/2010, relativa ai “progetti integrati finalizzati al
sostegno alle responsabilità di cura delle famiglie”;

%



Indiz.procedura comparativa per incarico a progetto per mediazione familiare. pag. 3 di 4

 Di approvare integralmente lo schema del bando, che si allega alla presente
sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

 Di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dr. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dr. Giorgio Tidore f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dr. Francesco Bomboi f.to Ida Secci



Indiz.procedura comparativa per incarico a progetto per mediazione familiare. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 06.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


